

|Centralizator Devize

Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de odihna, situat pe teren cu nr.cad. 7115114.327 din sat. Alunis,raionul Riscani

Nº	Nr.Devizelor	LCM (lei) fără TVA	TVA	LCM (lei) cu TVA
1	2-1-1 Amenajarea teritoriului (36/23- PG)	417 679,92	83 535,98	501 215,90
2	2-2-1 Scena de vara (36/23-2- C, SA)	1 624 627,86	324 925,57	1 949 553,43
3	2-2-2 Scena de vara.Reteua Electrica (36/23- EEF/IEI)	45 319,14	9 063,83	54 382,97
4	4-1-1 Alimentarea cu energie electrica *08/10.2023-AEE)	35 539,38	7 107,88	42 647,26
5	6-1-1 Rețele exterioare de de apa si canalizare (36/10-23-REAC)	41 408,48	8 281,69	49 690,17
	Total:	2 164 574,78	432 914,95	2 597 489,73

**Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de
odihna, situat pe teren cu nr.cad.
7115114.327 din sat. Alunis,raionul
Riscani**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-1-1

Amenajarea teritoriului (36/23-PG)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 501 215,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
		1.1. Sol vegetal				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,00	1 781,00 0,00	3 562,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,10	1 404,00 0,00	1 544,40 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	143,00	15,32 0,00	2 190,76 0,00
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II k=3	100 m3	0,90	3 139,50 0,00	2 825,55 0,00
Total Sol vegetal						10 122,71
		1.2. Sol mineral				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,79	1 620,00 0,00	6 139,80 0,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km	t	492,70	22,84 0,00	11 253,28 0,00
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,57	1 620,00 0,00	923,40 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	74,10	15,32 0,00	1 135,20 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,57	285,87 24,48	162,95 13,95

1	2	3	4	5	6	7
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,57	708,50 0,00	403,85 0,00
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,57	3 651,49 344,76	2 081,35 196,51
Total Sol mineral						22 099,82
Total Sistematizarea pe verticala						32 222,53
		2. Imbracaminte din placi beton tip I-850m2				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m 2	8,50	1 166,04 614,04	9 911,34 5 219,34
13	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr 0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr -100mm	m3	85,00	602,47 95,20	51 209,95 8 092,00
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:5, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm gr 50mm sura	m2	850,00	248,75 40,53	211 440,94 34 448,80
Total Imbracaminte din placi beton tip I-850m2						272 562,23
		3. Borduri				
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 50.20.10 pe beton C15	m	130,00	165,72 20,40	21 543,21 2 652,00
Total Borduri						21 543,21

Прямые затраты	lei	326 327,98
Asigurarea sociala si medicala (П3) * 24 %	24,00 %	12 149,43
Transportarea materialului (П3) * 10 %	10,00 %	23 338,19
TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	361 815,59
Cheltuieli de regie (П3+Asigur+Transp+Colect) * 11 %	11,00 %	39 799,71
TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	401 615,31
Beneficiu de deviz (П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 4 %	4,00 %	16 064,61
TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	417 679,92
TVA (П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	83 535,98

Total deviz:501 215,90

Inclusiv salariu:50 622,61

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect: Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de odihna, situat pe teren cu nr.cad. 7115114.327 din sat. Alunis,raionul Riscani

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Amenajarea teritoriului (36/23-PG)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizarea pe verticala				
		1.1. Sol vegetal				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 781,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	650,00	0,00
						1 781,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 404,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	720,00	0,00
						1 404,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	0,00
						15,32
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II k=3	100 m3			3 139,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	650,00	0,00
						3 139,50
		1.2. Sol mineral				
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 620,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	720,00	0,00
						1 620,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km	t			22,84
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0571	400,00	0,00
						22,84
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 620,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	720,00	0,00
						1 620,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			285,87
						24,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	68,00	24,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	345,00	1,39
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	650,00	260,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			708,50
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	650,00	708,50
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 651,49
						344,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	68,00	344,76
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	380,00	3 306,73
		2. Imbracaminte din placi beton tip I-850m2				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 166,04
						614,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	68,00	614,04
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	380,00	532,00
13	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300 fr 0-40, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire gr -100mm	m3			602,47
						95,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	68,00	95,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	345,00	438,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	380,00	66,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:5, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm gr 50mm sura	m2			248,75
						40,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	68,00	39,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	68,00	1,07
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	166,67	169,17
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	355,00	1,77
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	355,00	15,19
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,00	2,20
		3. Borduri				
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 50.20.10 pe beton C15	m			165,72
						20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	68,00	8,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	68,00	12,24
	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,0480	1 410,00	67,68
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	355,00	1,06
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	74,00	74,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de
odihna, situat pe teren cu nr.cad.
7115114.327 din sat. Alunis,raionul
Riscani**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-1

Amenajarea teritoriului (36/23-PG)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 501 215,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	635,57	68,00	43 218,76
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,45	68,00	6 490,61
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,43	68,00	913,24
		Total manopera				50 622,61

Materiale

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	107,95	345,00	37 242,75
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	345,00	0,79
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,39	355,00	138,45
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,25	355,00	1 508,75
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	36,38	355,00	12 914,90
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	132,60	2,10	278,46
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 360,00	2,10	2 856,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 689,50	2,10	14 047,95
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	862,75	166,67	143 794,54
10.	2663102100001	Beton clasa C15	m3	6,24	1 410,00	8 798,40
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	130,65	74,00	9 668,10
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,00	110,00	1 870,00
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,75	20,00	255,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,39	20,00	7,80
		Total materiale de construcții				233 381,90

Utilaje de construcții

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	16,86	380,00	6 406,84
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,79	380,00	5 620,20
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,96	720,00	8 607,60
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	10,45	650,00	6 791,40
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,23	650,00	148,20
6.	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	36,45	400,00	14 579,24
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,42	400,00	170,00
		Total utilaje de construcții				42 323,47

<i>Прямые затраты</i>	lei	326 327,98
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	12 149,43
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %	23 338,19
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	361 815,59
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 11 %</i>	11,00 %	39 799,71
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	401 615,31
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 4 %</i>	4,00 %	16 064,61
<i>TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	417 679,92
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	83 535,98

Total deviz: **501 215,90**

Intocmit: _____
(funcția, semnătura)

Verificat: _____
(funcția, semnătura)

**Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de
odihna, situat pe teren cu nr.cad.
7115114.327 din sat. Alunis,raionul
Riscani**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-2-1**Scena de vara (36/23-2- C, SA)**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 1 949 553,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,344	1 620,00 0,00	2 177,28 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	228,50	15,32 0,00	3 500,60 0,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,87	1 476,00 0,00	1 284,12 0,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	87,00	21,08 21,08	1 833,96 1 833,96
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,87	1 542,76 599,76	1 342,20 521,79
Total Lucrari de terasament						10 138,16
		2. Fundatii cota -2.75				
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m 2	0,48	2 446,58 463,08	1 174,36 222,28
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	4,80	1 797,05 306,00	8 625,84 1 468,80
8	CC01E	Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	164,10	22,75 4,56	3 733,85 747,64
9	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 257,40	21,77 3,88	27 368,57 4 873,68
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	62,00	127,68 81,60	7 916,22 5 059,20
11		Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3	15,50	2 020,50	31 317,79

1	2	3	4	5	6	7
	CA03G	socuri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20			299,20	4 637,60
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	27,60	7,55 2,72	208,31 75,07
13	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	27,60	172,83 49,64	4 770,17 1 370,06
Total Fundatii cota -2.75						85 115,10
		3. Sectiunea 2-2				
14	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	222,50	114,58 64,60	25 494,04 14 373,50
15	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	181,30	25,06 6,73	4 544,19 1 220,51
16	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	434,50	25,47 7,14	11 067,80 3 102,33
17	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 321,30	22,76 4,28	30 071,47 5 660,45
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socuri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 16/20	m3	44,50	2 020,50 299,20	89 912,44 13 314,40
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	42,00	7,55 2,72	317,00 114,24
20	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	42,00	172,83 49,64	7 258,95 2 084,88
21	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Membrana cramponata)	m2	42,00	41,33 1,36	1 735,96 57,12
Total Sectiunea 2-2						170 401,85
		4. Planseu la cota -2.400				
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,00	529,07 67,32	2 645,35 336,60
23	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	142,20	23,80 5,03	3 383,86 715,55
24		Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu	m3	3,40	2 119,76	7 207,20

1	2	3	4	5	6	7
	CA04F	centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice beton C16/20			360,40	1 225,36
Total Planseu la cota -2.400						13 236,41
		5. Centura monolita la cota 0.000				
25	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	45,30	115,28 68,00	5 222,22 3 080,40
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	220,60	25,50 6,73	5 624,53 1 485,08
27	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	447,50	23,29 4,83	10 420,04 2 160,53
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	8,58	2 119,78 360,40	18 187,72 3 092,23
Total Centura monolita la cota 0.000						39 454,51
		6. Planseu la cota 0.000				
29	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	10,00	115,28 68,00	1 152,81 680,00
30	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	507,80	23,80 5,03	12 083,86 2 555,25
31	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	291,30	22,61 4,15	6 584,84 1 208,31
32	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	240,20	23,46 4,69	5 634,25 1 127,02
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	46,73	2 119,79 360,40	99 057,67 16 841,49
34	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Pn-1)	kg	110,40	44,14 7,14	4 872,72 788,26
35	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit; cu greutatea sub 4 kg (Pn-2)	m2	100,60	51,35 14,28	5 165,34 1 436,57
Total Planseu la cota 0.000						134 551,50
		7. Scari monolite				
		7.1. Scara Sc-1 (1buc)				
36	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	0,06	1 796,73 306,00	107,80 18,36
37	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,00	115,28 68,00	345,84 204,00
38		Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de	kg	25,10	23,80	597,29

1	2	3	4	5	6	7
	CC02M2	santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			5,03	126,30
39	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	12,20	23,46 4,69	286,17 57,24
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	0,64	2 119,84 360,40	1 356,69 230,66
Total Scara Sc-1 (1buc)						2 693,80
		7.2. Scara Sc-2 (3buc)				
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3	0,18	1 796,72 306,00	323,41 55,08
42	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,00	115,28 68,00	345,84 204,00
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	141,60	22,61 4,15	3 200,87 587,36
44	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	90,00	23,80 5,03	2 141,68 452,88
45	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	59,10	23,46 4,69	1 386,28 277,30
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3	3,30	1 993,11 360,40	6 577,26 1 189,32
Total Scara Sc-2 (3buc)						13 975,34
Total Scari monolite						16 669,14
		8. Elemente metalice				
47	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stilp St-1)	t	1,278	29 737,97 2 720,00	38 005,13 3 476,16
48	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stilp St-2)	t	0,786	29 737,97 2 720,00	23 374,04 2 137,92
49	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Traversa Tr-1)	t	0,362	29 737,97 2 720,00	10 765,14 984,64
50	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Traversa Tr-2)	t	0,585	29 737,92 2 720,00	17 396,68 1 591,20
51	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-1)	t	0,228	29 737,97 2 720,00	6 780,26 620,16
52	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-2)	t	1,586	29 737,97 2 720,00	47 164,42 4 313,92
53		Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata	t	0,253	29 737,89	7 523,69

1	2	3	4	5	6	7
	CL08A	confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravintuiri Cn-3)			2 720,00	688,16
54	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Lonjeron Ln-1)	t	1,25	29 737,97 2 720,00	37 172,46 3 400,00
55	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Ferma Fr-1)	t	4,745	29 737,97 2 720,00	141 106,65 12 906,40
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t	11,073	2 090,26 495,04	23 145,45 5 481,58
Total Elemente metalice						352 433,92
		9. Balustrade				
		9.1. Balustrada Br-1 (2-buc)				
57	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	17,00 17,00	170,00 170,00
58	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,00	31,93 29,24	319,33 292,40
59	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat ancher 8x80mm	buc	10,00	17,90 13,60	179,00 136,00
60	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	50,50	42,56 14,28	2 149,22 721,14
61	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t	0,051	2 090,26 495,07	106,60 25,25
Total Balustrada Br-1 (2-buc)						2 924,15
		9.2. Balustrada Br-2.3.4				
62	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu 2mini curente, h=900mm de culoare antracit, in set conform Plansei 10 din 36/23-2-SA	m	17,45	1 306,57 61,20	22 799,56 1 067,94
Total Balustrada Br-2.3.4						22 799,56
Total Balustrade						25 723,72
		10. Timplarii				
63	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica UM-1 1000x2200(H)-3 buc conform plansei 6 din 36/23-2-SA	m2	6,60	1 059,86 299,20	6 995,10 1 974,72
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC oarba, fara prag 1000x2200(h)-2buc	m2	4,40	1 739,33 55,08	7 653,05 242,35
65	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp	m2	1,20	1 729,21 49,64	2 075,05 59,57

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Ferestre din PVC , F-1 1000x600(h) - 2 buc				
Total Timplarii						16 723,20
		11. Pereti si tavan				
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	356,40	41,84 14,28	14 910,64 5 089,39
67	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t	0,356	2 090,26 495,04	744,13 176,24
68	CE44A	Invelitori din panouri usuale, din tabla profilata cu termoizolare de tip "Sandwich" r, montate pe rigle metalice , Panou Sandwich, vata minerala b=100mm, L=1.0m, H=3.5m (13-buc)	m2	45,50	557,90 102,00	25 384,27 4 641,00
69	CD73A	Pereti din panouri usuale, din tabla profilata cu termoizolare de tip "Sandwich" r, montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12m dispuse in fata riglelor, Panou sandwich, vata minerala b=100mm, L=1.2m, H=3.5m (42-buc)	m2	176,40	603,97 93,16	106 539,60 16 433,42
Total Pereti si tavan						147 578,64
		12. Soclu				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,80	7,01 2,04	440,54 128,11
71	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Placi ceramice	m2	62,80	527,22 197,20	33 109,30 12 384,16
Total Soclu						33 549,84
		13. Acoperis				
72	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	151,20	85,25 20,06	12 889,70 3 033,07
73	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,90	1 155,31 139,40	2 195,09 264,86
74	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,90	154,59 26,52	293,72 50,39
75	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	151,20	29,50 17,00	4 460,68 2 570,40
76	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) inclusiv 10.8ml	m2	151,20	291,24 78,20	44 036,00 11 823,84
77	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m captuseala streasina, tavan, frontoane	m2	149,20	245,09 71,40	36 567,43 10 652,88
78	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	21,60	245,37 20,40	5 299,94 440,64
79	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	20,00	249,98 23,80	4 999,65 476,00
Total Acoperis						110 742,20
		14. Scari				
80		Strat de fundatie din piatra sparta gr.150mm	m3	3,70	529,07	1 957,56

1	2	3	4	5	6	7
	TsC54B				67,32	249,08
81	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton cl.B12.5 gr100mm	m3	2,46	2 014,44 306,00	4 955,53 752,76
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,60	91,06 47,60	2 240,08 1 170,96
83	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2 la material si utilajpentru grosimea stratului final de 20mm	m2	-24,60	22,46 8,16	-552,64 200,74
84	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	24,60	590,74 262,14	14 532,14 6 448,64
Total Scari						23 132,67
		15. Scena si incaperi auxiliare				
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	144,40	91,06 47,60	13 149,06 6 873,44
86	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2 la material si utilajpentru grosimea stratului final de 20mm	m2	-144,40	22,46 8,16	-3 243,95 1 178,30
87	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiuni placilor sub 60 x 60 cm/ Placi ceramice	m2	144,40	438,87 129,81	63 372,70 18 744,85
Total Scena si incaperi auxiliare						73 277,82
<i>Прямые затраты</i>		lei	1 252 728,68			
<i>Asigurarea sociala si medicala (П3) * 24 %</i>		24,00 %	58 124,94			
<i>Transportarea materialului (П3) * 10 %</i>		10,00 %	96 481,66			
<i>TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect</i>		100,00 +	1 407 335,29			
<i>Cheltuieli de regie (П3+Asigur+Transp+Colect) * 11 %</i>		11,00 %	154 806,88			
<i>TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>		100,00 +	1 562 142,17			
<i>Beneficiu de deviz (П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 4 %</i>		4,00 %	62 485,69			
<i>TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>		100,00 +	1 624 627,85			
<i>TVA (П3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>		20,00 %	324 925,57			

Total deviz:

1 949 553,43

Inclusiv salariu:

242 187,27

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect: Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de odihna, situat pe teren cu nr.cad. 7115114.327 din sat. Alunis,raionul Riscani

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-1
Scena de vara (36/23-2- C, SA)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 620,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	720,00	1 620,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 476,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	720,00	1 476,00
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	68,00	21,08
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 542,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	68,00	599,76
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	943,00
		2. Fundatii cota -2.75				
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 446,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	68,00	463,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	345,00	1 759,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	100,00	214,00
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 797,05
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	68,00	261,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	68,00	44,20
	2663102100000 1	Beton C8/10	m3	1,0250	1 320,00	1 366,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
8	CC01E	Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,75 4,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	68,00	4,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	68,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,14
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
9	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,77 3,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	68,00	3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	68,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
10	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			127,68 81,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,0500	68,00	71,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	33,00	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,00	2,64
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	180,00	18,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			2 020,50 299,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	68,00	272,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	68,00	27,20
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 530,00	1 591,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,55 2,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	68,00	2,72
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	16,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
13	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			172,83 49,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	68,00	36,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	68,00	13,60
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	42,00	105,84

1	2	3	4	5	6	7
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,67	7,35
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	25,00	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		3. Sectiunea 2-2				
14	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			114,58 64,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	68,00	54,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	180,00	19,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
15	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,06 6,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	68,00	6,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	68,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
16	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,47 7,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	68,00	6,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	68,00	0,20
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
17	CC02J2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,76 4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	68,00	4,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	68,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
18	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C 16/20	m3			2 020,50 299,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	68,00	272,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	68,00	27,20
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 530,00	1 591,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale,	m2			7,55 2,72

1	2	3	4	5	6	7
		cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	68,00	2,72
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	16,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
20	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu	m2			172,83
						49,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	68,00	36,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	68,00	13,60
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	42,00	105,84
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,67	7,35
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,3400	25,00	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,50
21	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu carton bitumat, simplu, așezat cu suprapunerile nelipite (Membrana cramponată)	m2			41,33
						1,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	68,00	1,36
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	37,00	39,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		4. Planșeu la cota -2.400				
22	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			529,07
						67,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	68,00	67,32
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	345,00	396,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
23	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			23,80
						5,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	68,00	4,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	68,00	0,27
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
24	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice beton C16/20	m3			2 119,76
						360,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	68,00	329,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	68,00	30,60
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 530,00	1 615,28
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		5. Centura monolită la cota 0.000				
25	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2			115,28
						68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	68,00	57,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	180,00	23,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,50 6,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	68,00	6,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	68,00	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
27	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,29 4,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	68,00	4,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	68,00	0,34
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			2 119,78 360,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	68,00	329,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	68,00	30,60
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 530,00	1 615,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		6. Planseu la cota 0.000				
29	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			115,28 68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	68,00	57,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	180,00	23,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
30	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,80 5,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	68,00	4,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	68,00	0,27
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
31	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,61 4,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	68,00	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	68,00	0,20
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
32	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			23,46 4,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	68,00	4,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	68,00	0,27
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
33	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			2 119,79 360,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	68,00	329,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	68,00	30,60
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 530,00	1 615,30
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
34	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Pn-1)	kg			44,14 7,14
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	68,00	7,14
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	26,30	27,35
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4mm	kg	0,0100	86,00	0,86
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	25,00	0,32
35	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit; cu greutatea sub 4 kg (Pn-2)	m2			51,35 14,28
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	68,00	14,28
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	26,30	27,49
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4mm	kg	0,0100	86,00	0,86
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	kg	0,0800	100,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		7. Scări monolite				
		7.1. Scara Sc-1 (1buc)				
36	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 796,73 306,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	68,00	261,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	68,00	44,20
	2663102100000 1	Beton C8/10	m3	1,0250	1 320,00	1 366,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	25,00	10,00
37	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu	m2			115,28

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	68,00	57,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	180,00	23,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
38	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,80 5,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	68,00	4,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	68,00	0,27
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
39	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,46 4,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	68,00	4,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	68,00	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			2 119,84 360,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	68,00	329,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	68,00	30,60
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 530,00	1 615,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		7.2. Scara Sc-2 (3buc)				
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10	m3			1 796,72 306,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	68,00	261,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	68,00	44,20
	2663102100000 1	Beton C8/10	m3	1,0250	1 320,00	1 366,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
42	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			115,28 68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,00	10,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	68,00	57,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,18	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,80	0,84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	180,00	23,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
43	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,61 4,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	68,00	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	68,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
44	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,80 5,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	68,00	4,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	68,00	0,27
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
45	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,46 4,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	68,00	4,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	68,00	0,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,30	17,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
46	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Beton C16/20	m3			1 993,11 360,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	68,00	329,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	68,00	30,60
	2663102100000 2	Beton B12.5	m3	1,0250	1 410,00	1 488,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		8. Elemente metalice				
47	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stilp St-1)	t			29 737,97 2 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	68,00	2 380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	68,00	340,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,30	52,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,94
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
48	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate,	t			29 737,97

1	2	3	4	5	6	7
		livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stilp St-2)				2 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	68,00	2 380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	68,00	340,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,30	52,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
49	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Traversa Tr-1)	t			29 737,97 2 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	68,00	2 380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	68,00	340,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,30	52,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
50	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Traversa Tr-2)	t			29 737,92 2 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	68,00	2 380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	68,00	340,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,69
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,30	52,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,94
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,46
51	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-1)	t			29 737,97 2 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	68,00	2 380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	68,00	340,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,30	52,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
52	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-2)	t			29 737,97

1	2	3	4	5	6	7
						2 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	68,00	2 380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	68,00	340,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,30	52,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
53	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Contravinturi Cn-3)	t			29 737,89
						2 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	68,00	2 380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	68,00	340,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,72
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,30	52,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,41
54	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Lonjeron Ln-1)	t			29 737,97
						2 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	68,00	2 380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	68,00	340,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,63
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,30	52,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,94
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
55	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Ferma Fr-1)	t			29 737,97
						2 720,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	68,00	2 380,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	68,00	340,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	86,00	38,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,40	22,10
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	46,00	4,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,30	52,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,10	0,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t			2 090,26
						495,04

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	68,00	495,04
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	85,00	1 020,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	74,00	444,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,72
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	33,00	99,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		9. Balustrade				
		9.1. Balustrada Br-1 (2-buc)				
57	RpCU05 C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,00 17,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	68,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	68,00	14,96
58	RpCU07 B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			31,93 29,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	68,00	22,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,10	0,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	355,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	9 000,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
59	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat ancher 8x80mm	buc			17,90 13,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	68,00	13,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	4,30	4,30
60	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate	kg			42,56 14,28
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	68,00	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	68,00	0,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	68,00	0,68
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	26,30	26,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	86,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	32,00	0,64
61	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t			2 090,26 495,07
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	68,00	495,07
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	85,00	1 020,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	74,00	444,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,69
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	33,00	99,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		9.2. Balustrada Br-2.3.4				
62	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu 2mini curente, h=900mm de culoare antracit, in set conform Plansei 10 din 36/23-2-SA	m			1 306,57 61,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	68,00	61,20
	2812106305714	Balustrada din inox	m	1,0000	1 230,00	1 230,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,10	0,21
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	86,00	5,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,10	1,47

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	85,00	2,13
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	32,00	6,40
		10. Timplarii				
63	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica UM-1 1000x2200(H)-3 buc conform plansei 6 din 36/23-2-SA	m2			1 059,86 299,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	68,00	240,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	68,00	27,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	68,00	12,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	68,00	18,36
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	680,00	680,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,10	0,59
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	86,00	12,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,10	2,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	355,00	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	74,00	51,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC oarba, fara prag 1000x2200(h)-2buc	m2			1 739,33 55,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	68,00	49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,00	5,44
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 620,00	1 620,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	86,00	15,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
65	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre din PVC , F-1 1000x600(h) - 2 buc	m2			1 729,21 49,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	68,00	44,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	68,00	4,76
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 620,00	1 620,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	86,00	14,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,10	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		11. Pereti si tavan				
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,84 14,28
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	68,00	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	68,00	0,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	68,00	0,68
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,30	26,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	86,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	32,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
67	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-21 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email PF-115, SAU ANALOG	t			2 090,26
						495,04
		7141020013400 Vopsitor industrial	h-om	7,2800	68,00	495,04
		2430116100000 Email clorcauciuc	kg	12,0000	85,00	1 020,00
		2430226100814 Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	74,00	444,00
		2430226109420 Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	33,00	27,72
		2320166200676 White spirit	kg	3,0000	33,00	99,00
68	CE44A	1711317306661 Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		Invelitori din panouri usuare, din tabla profilata cu termoizolare de tip "Sandwich" r, montate pe rigle metalice , Panou Sandwich, vata minerala b=100mm, L=1.0m, H=3.5m (13-buc)	m2			557,90
						102,00
		7214210026800 Montator constructii metalice	h-om	1,2000	68,00	81,60
		9310060019920 Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	68,00	20,40
		2416566101572 Spuma de poliuretan	kg	0,1750	80,00	14,00
		2874115836896 Saiba etansare cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,90
		2874115836895 Suruburi dimensiuni in mm6.3/5.5x180	buc	3,0000	1,80	5,40
		2523156720005 Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	2,5800	18,00	46,44
		2811236304903 Panouri "Sandwich" gr.100mm	m2	1,0200	380,30	387,91
69	CD73A	2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Pereti din panouri usuare, din tabla profilata cu termoizolare de tip "Sandwich" r, montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12m dispuse in fata riglelor, Panou sandwich, vata minerala b=100mm, L=1.2m, H=3.5m (42-buc)	m2			603,97
						93,16
		7214240021810 Lacatus CM	h-om	1,2500	68,00	85,00
		9310060019922 Muncitor deservire	h-om	0,1200	68,00	8,16
		2416566101572 Spuma de poliuretan	kg	0,1750	80,00	14,00
		2874115836896 Saiba etansare cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,90
		2874115836895 Suruburi dimensiuni in mm6.3/5.5x180	buc	3,0000	1,80	5,40
		2523156720005 Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	18,00	57,60
		2811236304903 Panouri "Sandwich" gr.100mm	m2	1,0200	380,30	387,91
		3410520001373 Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		12. Soclu				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,01
						2,04
		7141020013300 Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	68,00	2,04
		2416586105303 Amorsa-grund	kg	0,1500	31,50	4,73
		810741 Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
71	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Placi ceramice	m2			527,22
						197,20
		9310060019930 Muncitor	h-om	2,9000	68,00	197,20
		2670112202051 Placi din ceramica	m2	1,0200	268,00	276,09
		2462106110557 Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,50	24,44
		2430226100000 1 Fuga	kg	0,4300	61,50	26,71
		4100126202818 Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
		2952160007200 Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
		2952270003820 Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
		2952270003205 Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
72	CE30A	13. Acoperis				
		Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			85,25
						20,06
		7124010010700 1 Dulgher	h-om	0,2250	68,00	15,30
		9310060019920 Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	68,00	4,76
		2010102903495 Scinduri de rasinoase	m3	0,0126	4 800,00	60,48

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	33,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
73	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			1 155,31 139,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	68,00	139,40
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	102,00	999,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,10	10,58
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	450,00	1,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	25,00	0,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	400,00	3,20
74	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			154,59 26,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	68,00	26,52
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	42,00	126,42
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	400,00	1,20
75	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			29,50 17,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	68,00	13,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	68,00	3,40
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,30	11,02
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
76	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) inclusiv 10.8ml	m2			291,24 78,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	68,00	61,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	68,00	17,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	152,00	183,54
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,00	11,03
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,75	7,09
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,068027	86,70	6,19
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	74,00	3,11
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	16,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
77	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m captuseala streasina, tavan, frontoane	m2			245,09 71,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	68,00	71,40
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	134,00	148,74
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,10	0,35
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,75	2,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	450,00	22,50
78	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			245,37 20,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	68,00	20,40
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	91,67	99,14
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,84	66,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	48,00	9,89
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	120,00	12,36
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	86,00	17,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	56,00	11,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,75	7,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
79	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			249,98

1	2	3	4	5	6	7
						23,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	68,00	23,80
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,60	86,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	92,50	47,17
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	28,00	14,28
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	89,00	22,70
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	120,00	30,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		14. Scari				
80	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.150mm	m3			529,07
						67,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	68,00	67,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	345,00	396,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
81	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton cl.B12.5 gr100mm	m3			2 014,44
						306,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	68,00	261,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	68,00	44,20
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 530,00	1 583,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,06
						47,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	68,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	355,00	14,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
83	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2 la material si utilajpentru grosimea stratului final de 20mm	m2			22,46
						8,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	68,00	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	68,00	1,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	9,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	355,00	4,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
84	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			590,74
						262,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	68,00	262,14
	2670112202052	Placi ceramice	m2	1,0200	268,00	276,09
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,50
	2653102100853	Praimer (grunt)	kg	0,1500	31,50	4,77

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,2000	61,50	12,42
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorat de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
		15. Scena si incaperi auxiliare				
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,06 47,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	68,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	355,00	14,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
86	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2 la material si utilajpentru grosimea stratului final de 20mm	m2			22,46 8,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	68,00	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	68,00	1,36
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	9,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	355,00	4,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
87	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiuni placilor sub 60 x 60 cm/ Placi ceramice	m2			438,87 129,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	68,00	129,81
	2670112202052	Placi ceramice	m2	1,0150	268,00	274,74
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,50	15,20
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,2000	61,50	12,42
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorat de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de
odihna, situat pe teren cu nr.cad.
7115114.327 din sat. Alunis,raionul
Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-2-1

Scena de vara (36/23-2- C, SA)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 1 949 553,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,60	68,00	244,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	572,73	68,00	38 945,47
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	368,81	68,00	25 078,98
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	231,89	68,00	15 768,32
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	99,12	68,00	6 740,16
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,00	68,00	272,27
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,50	68,00	5 746,00
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	70,75	68,00	4 811,14
9.	7136080025001	Montator	h-om	32,72	68,00	2 224,82
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,88	68,00	128,11
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	83,57	68,00	5 683,06
12.	7212030022700	Sudor	h-om	5,32	68,00	361,96
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	149,56	68,00	10 170,08
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	465,52	68,00	31 655,29
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	470,18	68,00	31 971,97
16.	7422010060100	Timplar	h-om	2,00	68,00	136,00
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,53	68,00	3 163,71
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,48	68,00	19 752,80
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,17	68,00	1 439,42
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	557,25	68,00	37 892,90
		Total manopera				242 187,27

Materiale

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,85	32,00	315,07
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,00	345,00	3 451,72
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,45	345,00	844,56
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	355,00	11,71
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,74	355,00	1 683,41
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,22	3,00	51,66
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,36	4 200,00	1 531,74
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,41	4 800,00	11 548,32
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,28	4 200,00	1 191,96
10.	2010237318750	Distantieri	buc	1 404,08	0,90	1 263,67
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,20	180,00	1 116,00
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,20	1 620,00	1 944,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,40	1 620,00	7 128,00
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	32,44	180,00	5 839,92

15.	2320166200676	White spirit	kg	34,44	33,00	1 136,52
16.	2320187315789	Decofrol	kg	41,50	33,00	1 369,37
17.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	43,85	11,67	511,71
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,11	46,00	50,94
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,23	23,00	97,29
20.	2413217300010	Cleme	buc	10,20	28,00	285,60
21.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	20,88	16,00	334,08
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,72	25,00	17,99
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	41,60	80,00	3 327,72
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,42	31,50	296,73
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	137,76	85,00	11 709,60
26.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	18,62	102,00	1 899,24
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,94	85,00	80,01
28.	24302261000001	Fuga	kg	61,41	61,50	3 776,84
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,62	74,00	341,88
30.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	68,88	74,00	5 097,12
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,97	86,00	83,25
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	9,64	33,00	318,22
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	771,24	3,50	2 699,33
34.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	279,08	5,50	1 534,96
35.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	5,72	42,00	240,20
36.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	7,94	16,00	127,01
37.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	681,87	18,00	12 273,66
38.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	10,80	86,70	936,36
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,58	2,10	20,11
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 496,07	2,10	3 141,74
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	9 000,00	9,00
42.	2653102100853	Praimer (grunt)	kg	3,73	31,50	117,40
43.	2663102100000	Beton C16/20	m3	127,63	1 530,00	195 270,69
44.	26631021000001	Beton C8/10	m3	5,22	1 320,00	6 887,23
45.	26631021000002	Beton B12,5	m3	3,48	1 410,00	4 912,44
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,72	0,00	0,00
47.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,45	48,00	213,58
48.	2670112202051	Placi din ceramica	m2	64,70	268,00	17 338,69
49.	2670112202052	Placi ceramice	m2	173,37	268,00	46 464,39
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,42	5,00	32,10
51.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	179,10	9,30	1 665,60
52.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	175,39	42,00	7 366,46
53.	2682132601626	Carton bitumat	m2	45,36	37,00	1 678,32
54.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	79,38	21,00	1 666,98
55.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	182,57	152,00	27 751,25
56.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	6,35	74,00	469,93
57.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,42	80,60	1 726,45
58.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	23,36	91,67	2 141,45
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	899,44	17,30	15 560,27
60.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3 545,58	17,00	60 274,82
61.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1 229,59	17,30	21 271,91
62.	2732103646070	Tabla cutata	m2	165,61	134,00	22 192,01
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,56	33,00	117,61
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,10	33,00	102,30
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	55,36	33,00	1 826,95
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	378,55	26,30	9 955,76
67.	2811106301200	Elemente metalice	kg	11 294,46	26,30	297 044,30
68.	2811236304903	Panouri "Sandwich" gr.100mm	m2	226,34	380,30	86 076,34
69.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	50,50	26,30	1 328,15
70.	2811236309900	Confectii metalice	kg	219,96	26,30	5 785,03
71.	2812106305714	Balustrada din inox	m	17,45	1 230,00	21 463,50
72.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	6,60	680,00	4 488,00
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,62	33,00	1 043,39

74.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4mm	kg	2,12	86,00	181,89
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,97	86,00	169,51
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,03	86,00	174,97
77.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	4,98	86,00	428,53
78.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	71,97	3,40	244,71
79.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	103,74	2,80	290,47
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	22,40	0,90	20,16
81.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,10	89,00	453,90
82.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	417,76	0,75	313,32
83.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm6.3/5.5x180	buc	665,70	1,80	1 198,26
84.	2874115836896	Saiba etansare cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	665,70	0,30	199,71
85.	2874115837745	Suruburi	buc	222,48	0,75	166,86
86.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	103,74	0,30	31,12
87.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	71,97	0,40	28,79
88.	2874115883700	Saiba M 20	buc	71,97	0,20	14,39
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,73	0,18	0,31
90.	2874125886734	Nituri POP	buc	522,20	0,10	52,22
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	10,00	4,30	43,00
92.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,32	120,00	878,98
93.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,45	56,00	249,18
94.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,20	92,50	943,50
95.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,10	65,00	331,50
96.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,10	32,00	163,20
97.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,45	86,00	382,67
98.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	31,15	45,84	1 427,79
99.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,37	0,00	0,00
100.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 428,84	0,75	1 071,63
101.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 868,83	0,10	186,88
102.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,41	250,00	853,45
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,19	2,10	36,10
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,68	20,00	353,55
105.	4100126202818	Apa	m3	1,94	20,00	38,89
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,14	5,00	15,70
		Total materiale de constructii				964 816,64

Utilaje de constructii

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,14	450,00	63,67
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,65	100,00	365,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,83	100,00	182,70
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	23,66	25,00	591,60
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,00	25,00	125,05
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,19	25,00	4,80
7.	2922140007000	Macara	h-ut	30,38	450,00	13 669,16
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,55	25,00	663,70
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,81	720,00	3 461,40
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	25,00	1,38
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,00	25,00	75,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	73,59	25,00	1 839,75
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	19,61	25,00	490,17
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,62	25,00	40,52
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,69	25,00	17,27
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,23	100,00	923,13
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,94	25,00	23,56
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,83	100,00	883,20

19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	kg	8,05	100,00	804,80
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	17,64	450,00	7 938,00
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,66	450,00	747,36
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	20,68	450,00	9 304,20
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,02	400,00	8,36
24.	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	8,75	400,00	3 500,60
		Total utilaje de construcții				45 724,77

<i>Прямые затраты</i>	lei	1 252 728,68
<i>Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %</i>	24,00 %	58 124,94
<i>Transportarea materialului (Π3) * 10 %</i>	10,00 %	96 481,66
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	1 407 335,29
<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 11 %</i>	11,00 %	154 806,88
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	1 562 142,17
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 4 %</i>	4,00 %	62 485,69
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	1 624 627,85
<i>TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	324 925,57

Total deviz:

1 949 553,43

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de
odihna, situat pe teren cu
nr.cad.7115114.327 din sat.Alunis, r-l
Riscani**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-2-2

Alimentarea cu energie electrica *08/10.2023-AEE)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 42 647,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-4	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior (numai manopera si mecanismele, materiale vezi pozitiile de mai jos)	buc	2,00	883,58 378,08	1 767,16 756,16
2		Stilp din beton armat CB105-5	buc	2,00	4 360,00 0,00	8 720,00 0,00
3	08-02-376-19	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: conectarea bransamentului la CIA (numai manopera si mecanismele, materiale vezi pozitiile de mai jos)	buc	1,00	652,44 165,24	652,44 165,24
4	33-04-013-1	Instalarea cu ajutorul mecanismelor a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 1 conductor in bransament (numai manopera si mecanismele, materiale vezi pozitiile de mai jos)	buc	1,00	398,67 118,32	398,67 118,32
5	pret ofertant	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip F207	m	20,00	8,90 0,00	178,00 0,00
6	pret ofertant	Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip A200	buc	18,00	2,10 0,00	37,80 0,00
7		Curea cu cravata de tip CSB	buc	30,00	2,75 0,00	82,50 0,00
8		Suport de ancorare de tip CA-1500	set	10,00	32,70 0,00	327,00 0,00
9		Clema de ancorare de tip PA 1000	buc	10,00	67,22 0,00	672,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Clema de ramificatie de tip CDR/CN 1S 95 UK	buc	9,00	42,14 0,00	379,26 0,00
11	pret ofertant	Clema de conexiune PS2-1	buc	6,00	27,50 0,00	165,00 0,00
12		Traversa de tip X89	set	1,00	446,25 0,00	446,25 0,00
13	33-04- 008-1	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor neizolati LEA 0,38 kV (numai manopera si mecanisme, materiale vezi pozitiile de mai jos)	1 km	0,174	2 586,30 1 215,17	450,02 211,44
14	pret furnizor	Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni, tip SIP2A, sectiunea 3x25 + 1x35 mm2	m	184,00	39,17 0,00	7 207,28 0,00
15	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (pentru pozarea impamintarii L=11m)	m3	2,00	130,56 130,56	261,12 261,12
16	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3	2,00	60,48 58,48	120,96 116,96
		Прямые затраты	lei			21 865,66
		Asigurari sociala (ПЗ) * 24 %	24,00 %			391,02
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +			22 256,67
		Transport (ПЗ) * 10 %	10,00 %			1 821,93
		Total ПЗ+Asigur+Transp	100,00 +			24 078,60
		Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 11 %	11,00 %			2 648,65
		Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +			26 727,25
		Beneficiu (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 4 %	4,00 %			1 069,09
Total Lucrari de constructie						27 796,34
		2. Lucrari de montare				
17	08-02- 411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m	0,05	3 803,98 2 359,60	190,20 117,98
18	pret furnizor	Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d=42 mm cu sonda pentru introducerea cablului	m	5,00	24,17 0,00	120,85 0,00
19	08-02- 411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m	0,13	3 792,44 2 359,60	493,02 306,75
20	pret furnizor	Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d=32 mm cu sonda pentru introducerea cablului	m	13,00	18,33 0,00	238,29 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m	0,18	1 203,49 843,20	216,63 151,78
22	pret furnizor	Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni, tip SIP2A, sectiunea 3x25 + 1x35 mm2	m	5,00	39,17 0,00	195,85 0,00
23	pret furnizor	Cablu ABBГнГ(A)-LSL Tx-1,0 5x10 mm2	m	13,00	31,00 0,00	403,00 0,00
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei) (Pev)	buc	1,00	253,48 161,16	253,48 161,16
25	08-03-575-1	Dispozitiv-separatoare de sarcina, intrerupatoare automate (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	buc	2,00	78,31 76,16	156,62 152,32
26	08-01-080-3	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la:12-limitator de supratensiune (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	buc	1,00	224,40 153,00	224,40 153,00
27	11-06-002-02	Rețele electrice in panouri si pupitre: de gabarite mici	100 m	0,01	858,21 843,20	8,58 8,43
28	pret furnizor	Conductor electric de tip АПБ2-16 mm2	m	1,00	6,00 0,00	6,00 0,00
29	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	1 910,98 563,72	573,29 169,12
30	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,11	3 832,60 1 448,40	421,59 159,32
		Прямые затраты	lei		3 501,80	
		Asigurarea sociala (ПЗ) * 24 %	24,00 %		331,17	
		Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %		165,92	
		Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +		3 998,89	
		Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %	76,00 %		1 048,69	
		Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Cheltu	100,00 +		5 047,58	
		Beneficiu de deviz (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %		201,90	
Total Lucrari de montare						5 249,48
		3. Utilaj				
31		Panou de evidenta din metal IP66,pentru instalarea 1 contor, I _{max} =63A, dimensiuni-375 x520x160 mm	buc	1,00	1 650,00	1 650,00

1	2	3	4	5	6	7
	pret furnizor	(Pev)			0,00	0,00
32	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V,3P,In=63A	buc	1,00	97,00 0,00	97,00 0,00
33	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar ,caracteristica C,In=16A, U=400V, Icu=4.5 kA	buc	1,00	92,00 0,00	92,00 0,00
34	pret furnizor	Limitator de supratensiune de tip SPD-20/3P	buc	1,00	625,00 0,00	625,00 0,00
		Прямые затраты	lei		2 464,00	
		Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %		29,57	
		Total Utilaj			2 493,57	

Прямые затраты	lei	35 539,39
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	7 107,88

Total deviz:

42 647,26

Inclusiv salariu:

3 009,10

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de odihna, situat pe teren cu nr.cad.7115114.327 din sat.Alunis, r-l Riscani

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-2
Alimentarea cu energie electrica *08/10.2023-AEE)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-003-4	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior (numai manopera si mecanisme, materiale vezi pozitiile de mai jos)	buc			883,58
	1	Muncitor	h-om	5,5600	68,00	378,08
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,8300	550,00	456,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,2800	175,00	49,00
2		Stîlp din beton armat CB105-5	buc			4 360,00
	565	Stîlp din beton armat CB 105-5	buc	1,0000	4 360,00	4 360,00
3	08-02-376-19	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: conectarea bransamentului la CIA (numai manopera si mecanisme, materiale vezi pozitiile de mai jos)	buc			652,44
	1	Muncitor	h-om	2,4300	68,00	165,24
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut.	1,1600	420,00	487,20
4	33-04-013-1	Instalarea cu ajutorul mecanismelor a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 1 conductor in bransament (numai manopera si mecanisme, materiale vezi pozitiile de mai jos)	buc			398,67
	1	Muncitor	h-om	1,7400	68,00	118,32
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	0,6300	420,00	264,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,0900	175,00	15,75
5	pret ofertant	Banda metalica inoxidabila, 20x0,7 mm de tip F207	m			8,90
	5654	Banda metalica F207	m	1,0000	8,90	8,90
6	pret ofertant	Clema-lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip A200	buc			2,10
	5658	Clema A200	buc	1,0000	2,10	2,10
7		Curea cu cravata de tip CSB	buc			2,75
	12	Curea cu cravata de tip CSB	buc	1,0000	2,75	2,75
8		Suport de ancorare de tip CA-1500	set			32,70

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	14	Suport de ancorare de tip CA-1500	set	1,0000	32,70	32,70
9		Clema de ancorare de tip PA 1000	buc			67,22
						0,00
	18	Clema de ancorare de tip PA1000	buc	1,0000	67,22	67,22
10		Clema de ramificatie de tip CDR/CN 1S 95 UK	buc			42,14
						0,00
	22	Clema de ramificatie CDR/CN IS 95 UK	buc	1,0000	42,14	42,14
11	pret ofertant	Clema de conexiune PS2-1	buc			27,50
						0,00
	23	Clema de conexiune PS2-1	buc	1,0000	27,50	27,50
12		Traversa de tip X89	set			446,25
						0,00
	25	Traversa de tip X89	set	1,0000	446,25	446,25
13	33-04-008-1	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor neizolati LEA 0,38 kV (numai manopera si mecanisme, materiale vezi pozitiile de mai jos)	1 km			2 586,30
						1 215,17
	1	Muncitor	h-om	17,8700	68,00	1 215,17
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	1,3400	420,00	562,90
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	2,6100	250,00	652,44
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,8900	175,00	155,79
14	pret furnizor	Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni, tip SIP2A, sectiunea 3x25 + 1x35 mm2	m			39,17
						0,00
	688	Conductor SIP2A 3x25+1x35mm2	m	1,0000	39,17	39,17
15	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (pentru pozarea impamintarii L=11m)	m3			130,56
						130,56
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	68,00	91,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	68,00	38,76
16	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina	m3			60,48
						58,48
	9312040019600	Sapator	h-om.	0,8600	68,00	58,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
		2. Lucrari de montare				
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m			3 803,98
						2 359,60
	1	Muncitor	h-om	34,7000	68,00	2 359,60
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	15 000,00	30,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	15 000,00	60,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	5 000,00	260,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	48,00	50,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	0,10	2,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	0,10	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	10,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	550,00	121,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	35,00	626,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	35,00	155,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2200	175,00	38,50
18	pret furnizor	Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d=42 mm cu sonda pentru introducerea cablului	m			24,17 0,00
	63	Tub metalic flexibil PVH d 42mm	m	1,0000	24,17	24,17
19	08-02- 411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m			3 792,44 2 359,60
	1	Muncitor	h-om	34,7000	68,00	2 359,60
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	15 000,00	34,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	15 000,00	46,15
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	5 000,00	257,69
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	48,00	50,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	0,10	2,18
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	0,10	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	1,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,25	2,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	10,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	550,00	121,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	35,00	626,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	35,00	155,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2200	175,00	38,50
20	pret furnizor	Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d=32 mm cu sonda pentru introducerea cablului	m			18,33 0,00
	65	Tub metalic flexibil PVH d 32mm	m	1,0000	18,33	18,33
21	08-02- 148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m			1 203,49 843,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	68,00	843,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 000,00	16,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,39
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,19
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИOC30"	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	550,00	214,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	0,10	0,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	175,00	68,25
22	pret furnizor	Conductor izolat,torsadat,destinat pentru suspendare pe piloni, tip SIP2A, sectiunea 3x25 + 1x35 mm2	m			39,17 0,00
	688	Conductor SIP2A 3x25+1x35mm2	m	1,0000	39,17	39,17

1	2	3	4	5	6	7
23	pret furnizor	Cablu ABBГНГ(A)-LSL Tx-1,0 5x10 mm2	m			31,00 0,00
	6233	Cablu ABBГНГ -LSL 5x10	m	1,0000	31,00	31,00
24	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei) (Pev)	buc			253,48 161,16
	1	Muncitor	h-om	2,3700	68,00	161,16
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	48,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	0,10	0,02
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	175,00	12,25
25	08-03- 575-1	Dispozitiv-separator de sarcina, intrerupatoare automate (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	buc			78,31 76,16
	1	Muncitor	h-om	1,1200	68,00	76,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	175,00	0,35
26	08-01- 080-3	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la:12-limitator de supratensiune (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	buc			224,40 153,00
	1	Muncitor	h-om	2,2500	68,00	153,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	35,00	1,40
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	550,00	44,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	175,00	14,00
27	11-06- 002-02	Rețele electrice in panouri si pupitre: de gabarite mici	100 m			858,21 843,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	68,00	843,20
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,1000	0,10	0,01
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1500	100,00	15,00
28	pret furnizor	Conductor electric de tip АПВ2-16 mm2	m			6,00 0,00
	6591	Conductor electric tip АПВ2 -16mm	m	1,0000	6,00	6,00
29	08-02- 471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 910,98 563,72
	1	Muncitor	h-om	8,2900	68,00	563,72
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 820,00	1 119,42
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	48,00	37,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	35,00	88,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1400	175,00	24,50

1	2	3	4	5	6	7
30	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 832,60 1 448,40
	1	Muncitor	h-om	21,3000	68,00	1 448,40
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	9 000,00	32,73
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	48,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,10	0,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 300,00	1 859,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	35,00	80,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	550,00	137,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	35,00	117,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	175,00	43,75
		3. Utilaj				
31	pret furnizor	Panou de evidenta din metal IP66, pentru instalarea 1 contor, I _{max} =63A, dimensiuni-375 x520x160 mm (Pev)	buc			1 650,00 0,00
	373.001	Panou de evidenta din metal 375x520x160	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
32	pret furnizor	Separator de sarcina modular, U _n =400V, 3P, I _n =63A	buc			97,00 0,00
	373.002	Separator de sarcina modular, U _n =400V, 3P, I _n =63A	buc	1,0000	97,00	97,00
33	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar ,caracteristica C, I _n =16A, U=400V, I _{cu} =4.5 kA	buc			92,00 0,00
	5565447	Intrerupator automat tripolar ,C, , I _n =16A, U=400V , I _{cu} =4.5 kA	buc	1,0000	92,00	92,00
34	pret furnizor	Limitator de supratensiune de tip SPD-20/3P	buc			625,00 0,00
	556550	Limitator de supratensiune de tip SPD-20/3P	buc	1,0000	625,00	625,00

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de
odihna, situat pe teren cu
nr.cad.7115114.327 din sat.Alunis, r-l
Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-2-2

Alimentarea cu energie electrica *08/10.2023-AEE)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 42 647,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	38,6914	68,00	2 631,02
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,14	68,00	77,52
3.	9312040019600	Sapator	h-om	2,70	68,00	183,60
4.	9312040019600	Sapator	h-om.	1,72	68,00	116,96
		Total manopera				3 009,10

Materiale

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0004	15 000,00	6,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	15 000,00	9,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	13 820,00	335,83
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0004	9 000,00	3,60
6.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,001	0,10	0,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0093	5 000,00	46,50
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0006	0,00	0,00
9.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,666	48,00	31,97
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,18	35,00	6,30
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,826	0,10	0,48
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,826	1,00	4,83
13.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0143	14 300,00	204,49
14.	1019852	Vopsea	kg	0,273	35,00	9,55
15.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,80	0,10	0,18
16.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,0015	100,00	0,15
17.	12	Curea cu cravata de tip CSB	buc	30,00	2,75	82,50
18.	14	Suport de ancorare de tip CA-1500	set	10,00	32,70	327,00
19.	18	Clema de ancorare de tip PA1000	buc	10,00	67,22	672,20
20.	22	Clema de ramificatie CDR/CN IS 95 UK	buc	9,00	42,14	379,26
21.	23	Clema de conexiune PS2-1	buc	6,00	27,50	165,00
22.	25	Traversa de tip X89	set	1,00	446,25	446,25
23.	373.001	Panou de evidenta din metal 375x520x160	buc	1,00	1 650,00	1 650,00
24.	373.002	Separator de sarcina modular, Un=400V,3P, In=63A	buc	1,00	97,00	97,00
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	20,00	4,00
26.	5009031	Scoabe	10 buc	4,665	1,00	4,67

27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,80	0,25	0,45
28.	5009070	Racordari	10 buc	0,18	0,10	0,02
29.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	0,90	10,00	9,00
30.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0015	2 000,00	3,00
31.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,474	3,00	4,42
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0007	100,00	0,07
33.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0017	20,00	0,03
34.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,12	100,00	12,00
35.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	0,09	30,00	2,70
36.	5565447	Intrerupator automat tripolar ,C, ,In=16A,U=400V , Icu=4.5 kA	buc	1,00	92,00	92,00
37.	556550	Limitator de supratensiune de tip SPD-20/3P	buc	1,00	625,00	625,00
38.	565	Stilp din beton armat CB 105-5	buc	2,00	4 360,00	8 720,00
39.	5654	Banda metalica F207	m	20,00	8,90	178,00
40.	5658	Clema A200	buc	18,00	2,10	37,80
41.	6233	Cablu ABBГHГ -LSL 5x10	m	13,00	31,00	403,00
42.	63	Tub metalic flexibil PVH d 42mm	m	5,00	24,17	120,85
43.	65	Tub metalic flexibil PVH d 32mm	m	13,00	18,33	238,29
44.	6591	Conductor electric tip АПВ2 -16mm	m	1,00	6,00	6,00
45.	688	Conductor SIP2A 3x25+1x35mm2	m	189,00	39,17	7 403,13
		Total materiale de construcții				22 342,52

Utilaje de construcții

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,4541	250,00	113,53
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3333	550,00	183,31
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,54	0,10	0,05
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,54	15,00	8,10
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	0,8632	420,00	362,54
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	5,0636	35,00	177,23
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,22	0,10	0,02
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,22	35,00	7,70
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	1,66	550,00	913,00
10.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut.	1,16	420,00	487,20
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,7992	35,00	27,97
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,8049	175,00	140,86
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3333	175,00	58,33
		Total utilaje de construcții				2 479,84

<i>Прямые затраты</i>	lei	35 539,39
<i>TVA (ПЗ) * 20 %</i>	20,00 %	7 107,88

Total deviz:

42 647,26

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de
odihna, situat pe teren cu
nr.cad.7115114.327 din sat.Alunis, r-l
Riscani

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 2-2-2

Scena de vara.Reteua Electrica (36/23- EEF/IEI)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **54 382,97 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m	2,00	2 858,75 1 618,40	5 717,50 3 236,80
2	pret furnizor	Teava PVC rigida p/u electromontaj d=20 mm	m	200,00	7,10 0,00	1 420,00 0,00
3	pret furnizor	Teava PVC rigida p/u electromontaj d=25 mm	m	24,00	8,75 0,00	210,00 0,00
4	pret furnizor	Cutie de distributie IP20,100x100x70 mm	buc	10,00	12,60 0,00	126,00 0,00
5	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m	0,15	3 703,12 1 999,20	555,47 299,88
6	Pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri poliet cu capac sectiune 50x50mm	m	15,00	78,00 0,00	1 170,00 0,00
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m	1,30	488,46 458,32	635,00 595,82
8	pret furnizor	Cablu ББГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	130,00	10,70 0,00	1 391,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m	0,50	589,04 534,48	294,52 267,24
10	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	30,00	16,70 0,00	501,00 0,00
11	pret furnizor	Conductor electric tip ПІВ-1 sectiune 10 mm2	m	50,00	20,90 0,00	1 045,00 0,00
12	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m	0,25	846,16 761,60	211,54 190,40
13	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x4 mm2	m	25,00	25,23 0,00	630,75 0,00
14	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	0,15	2 990,75 1 040,40	448,61 156,06
15	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 5x10 mm2	m	15,00	95,83 0,00	1 437,45 0,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei) (IIС,PII)	buc	3,00	253,48 161,16	760,45 483,48
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	buc	12,00	78,31 76,16	939,72 913,92
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta in panou pe bara DIN (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 buc	0,08	3 180,40 2 937,60	254,43 235,01
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 buc	0,06	2 758,80 2 590,80	165,53 155,45
20	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, 2P+PE,IP20,16A,230V	buc	6,00	32,16 0,00	192,96 0,00
21	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa,inclusiv doza pentru montare aparate (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 buc	0,08	2 289,10 2 189,60	183,13 175,17
22		Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint , cu 1 clapa,IP20,10A, 230V	buc	8,00	28,14	225,12

1	2	3	4	5	6	7
	pret furnizor				0,00	0,00
23	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 buc	0,17	9 793,22 6 351,20	1 664,85 1 079,70
24	pret furnizor	Corp de iluminat IP54,soclu E27, cu bec LED 50W,4500Lm, 4000K	buc	6,00	644,20 0,00	3 865,20 0,00
25	pret furnizor	Corp de iluminat IP44,soclu E27, cu bec LED 25W,2100Lm, 4000K	buc	9,00	256,80 0,00	2 311,20 0,00
26	pret furnizor	Corp de iluminat antivandal IK10, IP65,soclu E27, cu bec LED 25W,2100Lm, 4000K	buc	2,00	426,40 0,00	852,80 0,00
27	08-03-575-1	Dispozitiv-sensor de miscare in infrarosu, unghi de reactiune 180*,IP44 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	buc	1,00	78,31 76,16	78,31 76,16
28	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	1 910,98 563,72	573,29 169,12
29	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,20	3 819,87 1 448,40	763,97 289,68
Прямые затраты lei						28 624,80
Asigurarea sociala (II3) * 24 %						24,00 % 1 997,73
Transportarea materialelor (II3) * 10 %						10,00 % 1 662,06
Total II3+Fondul+Transp+Cheltu						100,00 + 32 284,59
Cheltuieli de regie (II3) * 76 %						76,00 % 6 326,15
Total II3+Fondul+Transp+Cheltu+Cheltu						100,00 + 38 610,74
Beneficiu de deviz (II3+Fondul+Transp+Cheltu+Cheltu) * 4 %						4,00 % 1 544,43
Total Lucrari de montare						40 155,17
		2. Utilaj				
30	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN-IIIPH-243-1-36-YXJI3, IP31 (IIIC)	buc	1,00	1 238,30 0,00	1 238,30 0,00
31	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V,3P,In=40A	buc	1,00	97,00 0,00	97,00 0,00
32	pret	Intrerupator automat de curent diferentiat,tetrapolar, ,In= 40A, 100mA, Un=400V	buc	1,00	520,00 0,00	520,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor					0,00
33	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar ,caracteristica C,In=16A, U=230V, Icu=4.5 kA	buc	1,00	25,00 0,00	25,00 0,00
34	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar ,caracteristica B,In=10A, U=230V, Icu=4.5 kA	buc	5,00	25,00 0,00	125,00 0,00
35	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A,30mA	buc	4,00	220,00 0,00	880,00 0,00
36	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP54, dotat cu lacat si bare de tip DIN-III(PH-123-0-74-Y2, IP54 (PIII))	buc	2,00	890,00 0,00	1 780,00 0,00
37	pret furnizor	Priza pentru montare pe sina DIN a tabloului de distributie ,2P+PE,IP20,16A,230V	set	8,00	42,18 0,00	337,44 0,00
38	pret furnizor	Sensor de miscare in infrarosu , unghi de reactionare 180*, IP44	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
		Прямые затраты	lei	5 102,74		
		Cheltuieli de depozitare (PI3) * 1,2 %	1,20 %	61,23		
		Total Utilaj		5 163,97		

Прямые затраты	lei	45 319,14
TVA (PI3) * 20 %	20,00 %	9 063,83

Total deviz:

54 382,97

Inclusiv salariu:

8 323,88

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de odihna, situat pe teren cu nr.cad.7115114.327 din sat.Alunis, r-l Riscani

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-2
Scena de vara.Reteua Electrica (36/23- EEF/IEI)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m			2 858,75
						1 618,40
	1	Muncitor	h-om	23,8000	68,00	1 618,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	10,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	550,00	60,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	50,00	790,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	175,00	19,25
2	pret furnizor	Teava PVC rigida p/u electromontaj d=20 mm	m			7,10
						0,00
	63	Tub PVC rigida p-u electromontaj d 20mm	m	1,0000	7,10	7,10
3	pret furnizor	Teava PVC rigida p/u electromontaj d=25 mm	m			8,75
						0,00
	64	Tub PVC rigida p-u electromontaj d 25mm	m	1,0000	8,75	8,75
4	pret furnizor	Cutie de distributie IP20,100x100x70 mm	buc			12,60
						0,00
	553	Cutie de distributie IP20	buc	1,0000	12,60	12,60
5	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m			3 703,12
						1 999,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	68,00	1 999,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	48,00	328,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,10	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,0900	550,00	599,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	9,1200	50,00	456,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,1600	35,00	75,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,0900	175,00	190,75
6	Pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri poliet cu capac sectiune 50x50mm	m			78,00
						0,00
	5	Canal metalic 50x50	m	1,0000	78,00	78,00
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m			488,46
						458,32
	1	Muncitor	h-om	6,7400	68,00	458,32
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	5 000,00	3,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	550,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	175,00	3,50
8	pret furnizor	Cablu BBΓHR-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			10,70
						0,00
	623	Cablu BBΓHR -LS 3x1,5	m	1,0000	10,70	10,70
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 m			589,04
						534,48
	1	Muncitor	h-om	7,8600	68,00	534,48
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	5 000,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	175,00	7,00
10	pret furnizor	Cablu BBΓHR-LS-0.66 3x2.5 mm2	m			16,70
						0,00
	624	Cablu BBΓHR -LS 3x2,5	m	1,0000	16,70	16,70
11	pret furnizor	Conductor electric tip ПБ-1 sectiune 10 mm2	m			20,90
						0,00
	656	Conductor electric tip ПБ-1 10mm	m	1,0000	20,90	20,90
12	08-02-	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire	100 m			846,16

1	2	3	4	5	6	7
	412-4	comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)				761,60
	1	Muncitor	h-om	11,2000	68,00	761,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	5 000,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	550,00	44,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	175,00	14,00
13	pret furnizor	Cablu BBΓHR-LS-0.66 3x4 mm2	m			25,23
	626	Cablu BBΓHR -LS 3x4	m	1,0000	25,23	25,23
14	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			2 990,75
	1	Muncitor	h-om	15,3000	68,00	1 040,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,9000	48,00	91,20
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,00	14,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	0,10	0,02
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	2 000,00	40,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	100,00	41,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	20,00	1,11
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	0,10	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,8900	550,00	1 039,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	3,3900	50,00	169,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	3,4500	35,00	120,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,8900	175,00	330,75
15	pret furnizor	Cablu BBΓHR-LS-0.66 5x10 mm2	m			95,83
	627	Cablu BBΓHR -LS 5x10	m	1,0000	95,83	95,83
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei) (ИЦ,ПИЦ)	buc			253,48
	1	Muncitor	h-om	2,3700	68,00	161,16
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	48,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	0,10	0,02
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	35,00	7,70

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	175,00	12,25
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	buc			78,31 76,16
	1	Muncitor	h-om	1,1200	68,00	76,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	175,00	0,35
18	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, montare aparenta in panou pe bara DIN (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 buc			3 180,40 2 937,60
	1	Muncitor	h-om	43,2000	68,00	2 937,60
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	50,00	5,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	550,00	22,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	175,00	7,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv doza pentru montare aparate (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 buc			2 758,80 2 590,80
	1	Muncitor	h-om	38,1000	68,00	2 590,80
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	40,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	175,00	7,00
20	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, 2P+PE,IP20,16A,230V	buc			32,16 0,00
	15	Priza instalatie inchisa 2P+PE,IP20,16A,230V	buc	1,0000	32,16	32,16
21	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa,inclusiv doza pentru montare aparate (norma modificata a se vedea cuprins normei)	100 buc			2 289,10 2 189,60
	1	Muncitor	h-om	32,2000	68,00	2 189,60
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	12 000,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,25	25,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	175,00	7,00
22	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint , cu 1 clapa,IP20,10A, 230V	buc			28,14 0,00
	17	Intrerupator instalatie inchisa cu 1 clapa IP20,10A,230V	buc	1,0000	28,14	28,14
23	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	100 buc			9 793,22 6 351,20
	1	Muncitor	h-om	93,4000	68,00	6 351,20
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	15 000,00	44,12

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,8000	550,00	440,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	40,0000	50,00	2 000,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,8000	175,00	140,00
24	pret furnizor	Corp de iluminat IP54,soclu E27, cu bec LED 50W,4500Lm, 4000K	buc			644,20
						0,00
	60802	Corp de iluminat IP54,soclu E27,cu bec LED 50W,4500 Lm, 4000K	buc	1,0000	644,20	644,20
25	pret furnizor	Corp de iluminat IP44,soclu E27, cu bec LED 25W,2100Lm, 4000K	buc			256,80
						0,00
	60803	Corp de iluminat IP54,soclu E27,cu bec LED 25W,2100 Lm, 4000K	buc	1,0000	256,80	256,80
26	pret furnizor	Corp de iluminat antivandal IK10, IP65,soclu E27, cu bec LED 25W,2100Lm, 4000K	buc			426,40
						0,00
	60806	Corp de iluminat antivandal IK10 IP65,soclu E27,cu bec LED 25W,2100 Lm, 4000K	buc	1,0000	426,40	426,40
27	08-03-575-1	Dispozitiv-sensor de miscare in infrarosu, unghi de reactiune 180*,IP44 (norma modificata a se vedea cuprinsul normei)	buc			78,31
						76,16
	1	Muncitor	h-om	1,1200	68,00	76,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	175,00	0,35
28	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 910,98
						563,72
	1	Muncitor	h-om	8,2900	68,00	563,72
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 820,00	1 119,42
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	48,00	37,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	35,00	88,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1400	175,00	24,50
29	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 819,87
						1 448,40
	1	Muncitor	h-om	21,3000	68,00	1 448,40
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	5 000,00	20,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	48,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,10	0,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 300,00	1 859,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	35,00	80,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut.	0,2500	550,00	137,50

1	2	3	4	5	6	7
		tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	35,00	117,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	175,00	43,75
		2. Utilaj				
30	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN-III _{PH} -243-1-36-YXJ3, IP31 (III _C)	buc			1 238,30
	373.001	Tablou III _{PH} -243-1-36-YXJ3,IP31 (III _C)	buc	1,0000	1 238,30	1 238,30
31	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V,3P,In=40A	buc			97,00
	373.002	Separator de sarcina modular, Un=400V,3P, In=40A	buc	1,0000	97,00	97,00
32	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat,tetrapolar, ,In=40A, 100mA, Un=400V	buc			520,00
	556546	Intrerupator automat de curent diferentiat ,tetrapolar, ,In=40A,100mA,Un=400V	buc	1,0000	520,00	520,00
33	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar ,caracteristica C,In=16A, U=230V, Icu=4.5 kA	buc			25,00
	556547	Intrerupator automat de monopolar ,C, ,In=16A,U=230V , Icu=4.5 kA	buc	1,0000	25,00	25,00
34	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar ,caracteristica B,In=10A, U=230V, Icu=4.5 kA	buc			25,00
	556550	Intrerupator automat de monopolar ,B, ,In=10A,U=230V , Icu=4.5 kA	buc	1,0000	25,00	25,00
35	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A,30mA	buc			220,00
	556557	Intrerupator automat de curent diferentiaat, bipolar, cu caracteristica AC, In=16A, 30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
36	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP54, dotat cu lacat si bare de tip DIN-III _{PH} -123-0-74-Y2, IP54 (PIII)	buc			890,00
	373.005	Tablou III _{PH} -123-0-74-Y2,IP54 (PIII)	buc	1,0000	890,00	890,00
37	pret furnizor	Priza pentru montare pe sina DIN a tabloului de distributie ,2P+PE,IP20,16A,230V	set			42,18
	65561	Priza pentru montare pe sina DIN a tabloului de distributie,2P+PE,IP20, 16A,230V	buc	1,0000	42,18	42,18
38	pret furnizor	Sensor de miscare in infrarosu , unghi de reactionare 180*, IP44	buc			100,00
	5456	Sensor de miscare in infrarosu 180* IP44	buc	1,0000	100,00	100,00

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de odihna,
situat pe teren cu nr.cad.7115114.327 din sat.Alunis,
r-I Riscani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-2-2

Scena de vara.Reteua Electrica (36/23- EEF/IEI)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **54 382,97 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	122,41	68,00	8 323,88
		Total manopera				8 323,88

Materiale

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0005	15 000,00	7,50
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0004	12 000,00	6,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0042	15 000,00	63,00
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,00	0,00
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	13 820,00	335,83
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0008	5 000,00	4,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0016	5 000,00	8,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0006	0,00	0,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,025	48,00	193,20
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,65	35,00	22,75
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	30,315	0,10	3,03
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8352	100,00	83,52
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	30,315	1,00	30,32
15.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	14 300,00	371,80
16.	1019852	Vopsea	kg	0,621	35,00	21,73
17.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,40	10,00	4,00
18.	15	Priza instalatie inchisa 2P+PE,IP20,16A,230V	buc	6,00	32,16	192,96
19.	17	Intrerupator instalatie inchisa cu 1 clapa IP20,10A,230V	buc	8,00	28,14	225,12
20.	373.001	Tablou ИІPH-243-1-36-YXJ13,IP31 (ИІC)	buc	1,00	1 238,30	1 238,30
21.	373.002	Separator de sarcina modular, Un=400V,3P, In=40A	buc	1,00	97,00	97,00
22.	373.005	Tablou ИІPH-123-0-74-Y2,IP54 (PII)	buc	2,00	890,00	1 780,00
23.	5	Canal metalic 50x50	m	15,00	78,00	1 170,00
24.	5009030	Flanse	10 buc	2,00	1,00	2,00
25.	5009031	Scoabe	10 buc	13,70	1,00	13,70
26.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,0063	0,10	0,10
27.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,64	0,10	0,16
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	75,29	0,25	18,82
29.	5009070	Racordari	10 buc	3,60	0,10	0,36
30.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	2 000,00	6,00
31.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,68	3,00	8,04
32.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0824	10,00	0,82
33.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1734	10,00	1,73

34.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1025	10,00	1,02
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0656	100,00	6,56
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0083	20,00	0,17
37.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,045	0,10	0,00
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5587	50,00	27,93
39.	5456	Sensor de miscare in infrarosu 180* IP44	buc	1,00	100,00	100,00
40.	553	Cutie de distributie IP20	buc	10,00	12,60	126,00
41.	556546	Intrerupator automat de curent diferentiat ,tetrapolar, ,In=40A,100mA,Un=400V	buc	1,00	520,00	520,00
42.	556547	Intrerupator automat de monopolar ,C, ,In=16A,U=230V , Icu=4.5 kA	buc	1,00	25,00	25,00
43.	556550	Intrerupator automat de monopolar ,B, ,In=10A,U=230V , Icu=4.5 kA	buc	5,00	25,00	125,00
44.	556557	Intrerupator automat de curent diferentiaat, bipolar, cu caracteristica AC, In=16A, 30mA	buc	4,00	220,00	880,00
45.	60802	Corp de iluminat IP54,soclu E27,cu bec LED 50W,4500 Lm, 4000K	buc	6,00	644,20	3 865,20
46.	60803	Corp de iluminat IP54,soclu E27,cu bec LED 25W,2100 Lm, 4000K	buc	9,00	256,80	2 311,20
47.	60806	Corp de iluminat antivandal IK10 IP65,soclu E27,cu bec LED 25W,2100 Lm, 4000K	buc	2,00	426,40	852,80
48.	623	Cablu BBГHГ -LS 3x1,5	m	130,00	10,70	1 391,00
49.	624	Cablu BBГHГ -LS 3x2,5	m	30,00	16,70	501,00
50.	626	Cablu BBГHГ -LS 3x4	m	25,00	25,23	630,75
51.	627	Cablu BBГHГ -LS 5x10	m	15,00	95,83	1 437,45
52.	63	Tub PVC rigida p-u electromontaj d 20mm	m	200,00	7,10	1 420,00
53.	64	Tub PVC rigida p-u electromontaj d 25mm	m	24,00	8,75	210,00
54.	65561	Priza pentru montare pe sina DIN a tabloului de distributie,2P+PE,IP20, 16A,230V	buc	8,00	42,18	337,44
55.	656	Conductor electric tip ПБ-1 10mm	m	50,00	20,90	1 045,00
Total materiale de construcții						21 723,33

Utilaje de construcții

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,2058	550,00	663,19
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	40,2765	50,00	2 013,83
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	9,693	35,00	339,25
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,66	0,10	0,07
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,66	35,00	23,10
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	4,864	15,00	72,96
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	10,1975	35,00	356,91
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,2058	175,00	211,01
Total utilaje de construcții						3 680,32

<i>Прямые затраты</i>	lei	45 319,14
<i>TVA (ПЗ) * 20 %</i>	20,00 %	9 063,83

Total deviz:

54 382,97

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de
odihna, situat pe teren cu nr.cad.
7115114.327 din sat.Alunis, raionul
Riscani
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

Deviz local № 6-1-1

Retele exterioare de de apa si canalizare (36/10-23- REAC)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 49 690,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasament apeduct				
		1.1.1. Tevi				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,276	13 492,77 413,44	3 724,01 114,11
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	46,85	15,32 0,00	717,76 0,00
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,812	8 561,84 161,84	6 952,22 131,42
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	5,97	405,35 41,48	2 419,95 247,64
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	81,20	21,08 21,08	1 711,70 1 711,70
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	53,75	53,00 51,00	2 848,75 2 741,25
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,275	1 542,78 599,76	424,26 164,93
Total Tevi						18 798,64
		1.1.2. Camine				
8	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren	m3	19,63	140,08 140,08	2 749,77 2 749,77

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu				
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,02	75,48 75,48	907,27 907,27
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	12,02	15,32 0,00	184,16 0,00
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,56	21,08 21,08	264,76 264,76
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,126	1 542,77 599,75	194,39 75,57
Total Camine						4 300,35
		1.1.3. Apeduct				
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE100 Pn10-SDR17 D32x2	m	100,00	53,83 3,67	5 382,71 367,20
14	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. colier 90x32	buc	1,00	128,71 39,44	128,71 39,44
15	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" robinet d25	buc	1,00	301,54 19,04	301,54 19,04
16	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" d15	buc	2,00	96,00 15,64	192,00 31,28
17	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" filtru de bronz d15	buc	1,00	217,00 156,40	217,00 156,40
18	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" sopapa de sens cu arc d15	buc	1,00	70,89 12,24	70,89 12,24
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" d15	buc	1,00	298,14 15,64	298,14 15,64
20	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Trecere 32x15	buc	2,00	70,15 23,80	140,30 47,60
21	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	100,00	16,72 2,72	1 672,00 272,00
22	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	100,00	0,48 0,28	47,88 27,88
23	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente din beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, in teren fara apa subterana	m3	0,985	1 901,10 655,51	1 872,59 645,68
24		Placi prefabricate pt. camine (KIQI-15)	buc	1,00	1 016,67 0,00	1 016,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25		Inel prefabricat pentru camine, (KII15-6)	buc	1,00	1 125,00 0,00	1 125,00 0,00
26		Placi prefabricate pt. camine KIIPI-15-1	buc	1,00	1 016,67 0,00	1 016,67 0,00
27		Inel prefabricat pt.camine (KII7-3)	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
28		Inel de reazem (KII0-1)	put	1,00	79,00 0,00	79,00 0,00
29		Capacul cu rama din fonta de tip D400	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
30		Scara cu vanguri din otel C1-10 (1buc)	кг	38,90	28,30 0,00	1 100,87 0,00
Total Apeduct						16 031,97
Total Terasament apeduct						39 130,97
		Прямые затраты	lei	39 130,97		
		Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24,00 %	2 578,28		
		Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 4 %	4,00 %	449,51		
		Total II3+Asigur+Cheltu+Colect	100,00 +	42 158,75		
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu+Colect) * 11 %	11,00 %	4 637,46		
		Total II3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu	100,00 +	46 796,21		
		Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu) * 4 %	4,00 %	1 871,85		
		Total II3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	48 668,06		
Total Lucrari de constructie						48 668,06
		2. Lucrari de montaj				
31	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel,	buc	1,00	155,61 94,60	155,61 94,60
32	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	1,00	38,13 37,84	38,13 37,84
		Прямые затраты	lei	193,74		
		Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24,00 %	31,79		
		Total II3+Asigur	100,00 +	225,53		
		Cheltuieli de regie (II3) * 76 %	76,00 %	100,65		
		Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	326,18		
		Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	19,57		
		Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	345,76		
Total Lucrari de montaj						345,76
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
33		Contor de apa tip SW-DS(C) d15	buc	1,00	460,00 0,00	460,00 0,00
34	Pret de piata	Manometru OBM-100	buc	1,00	208,33 0,00	208,33 0,00
		Прямые затраты	lei	668,33		
		Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %	8,02		
		Total ПЗ+Cheltu	100,00 +	676,35		
		Total Utilaj		676,35		

Total deviz:

49 690,17

Inclusiv salariu:

10 875,26

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect: Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de odihna, situat pe teren cu nr.cad. 7115114.327 din sat.Alunis, raionul Riscani

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6-1-1
Retele exterioare de de apa si canalizare (36/10-23-REAC)
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasament apeduct				
		1.1.1. Tevi				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			13 492,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	68,00	413,44
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	345,00	1,37
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	750,00	10 725,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	650,00	2 352,95
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	0,00
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			8 561,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	68,00	161,84
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	750,00	8 400,00
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			405,35
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	68,00	41,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	355,00	363,87
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	68,00	21,08
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			53,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	68,00	51,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 542,78
						599,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	68,00	599,76
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	943,02
		1.1.2. Camine				
8	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu	m3			140,08 140,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	68,00	140,08
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			75,48 75,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	68,00	75,48
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,08 21,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	68,00	21,08
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 542,77 599,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	68,00	599,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	943,02
		1.1.3. Apeduct				
13	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE100 Pn10-SDR17 D32x2	m			53,83 3,67
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	68,00	2,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	68,00	1,22
	2521216710001 1	Teava polietilena PE100 PN10 SDR17 d32x2	m	1,0030	15,03	15,08
	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	34104400005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	650,00	26,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	200,00	8,00
14	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. colier 90x32	buc			128,71 39,44
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	68,00	39,44
	2523156713811 1	Colier 90x32	buc	1,0300	86,67	89,27
15	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" robinet d25	buc			301,54 19,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	68,00	19,04
	2913124503150	Robinet triplu d15	buc	1,0000	278,33	282,50
16	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" d15	buc			96,00 15,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	68,00	15,64
	2913124503150 3	Robinet d15	buc	1,0000	79,17	80,36
17	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" filtru de bronz d15	buc			217,00

1	2	3	4	5	6	7
						156,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	68,00	156,40
	2924127322065	Filtru de bronz d15	buc	1,0000	60,00	60,60
18	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" sopapa de sens cu arc d15	buc			70,89
						12,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	68,00	12,24
	2913124204210	Supapa de sens d15	buc	1,0000	57,50	58,65
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" d15	buc			298,14
						15,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	68,00	15,64
	2913124503150	Robinet triplu d15	buc	1,0000	278,33	282,50
20	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 20-40 mm. Trecere 32x15	buc			70,15
						23,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	68,00	23,80
	2523156713811	trecere 32x15	buc	1,0300	45,00	46,35
21	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			16,72
						2,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	68,00	2,72
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	20,00	2,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	400,00	12,00
22	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,48
						0,28
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	68,00	0,28
	2875277410000 0	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	100,00	0,20
23	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente din beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 901,10
						655,51
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	68,00	459,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	68,00	196,52
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	850,00	8,46
	2010102915572	Cofraje din scindura 40mm grosime	m2	0,1200	250,00	30,00
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7.5/5	m3	0,1990	1 320,00	262,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	345,00	91,77
	2664102101126	Var	кг	0,1100	8,30	0,91
	2874145893787	Cuie de constructii	кг	0,0800	33,00	2,64
	2010102906951	Barqa de lemn	m3	0,0040	4 200,00	16,63
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	450,00	832,52
24		Placi prefabricate pt. camine (KIQI-15)	buc			1 016,67
						0,00
	15	Placi prefabricate pt. camine KIQI-15	buc	1,0000	1 016,67	1 016,67
25		Inel prefabricat pentru camine, (KIQ15-6)	buc			1 125,00
						0,00
	156	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-6	buc	1,0000	1 125,00	1 125,00
26		Placi prefabricate pt. camine KIQII-15-1	buc			1 016,67
						0,00
	115	Placi prefabricate pt. camine KIQII-15-1	buc	1,0000	1 016,67	1 016,67
27		Inel prefabricat pt.camine (KIQ7-3)	buc			120,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2546111	Inel prefabricat KII7-3	buc	1,0000	120,00	120,00
28		Inel de reazem (KII0-1)	put			79,00 0,00
	111	Inel de reazem KII0-1	buc	1,0000	79,00	79,00
29		Capacul cu rama din fonta de tip D400	buc			1 250,00 0,00
	25552	Capac cu rama d400	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
30		Scara cu vanguri din otel C1-10 (1buc)	кг			28,30 0,00
	255523	Scara cu vanguri din atel C1-10 (1buc)	кг	1,0000	28,30	28,30
		2. Lucrari de montaj				
31	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel,	buc			155,61 94,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	кг	1,5000	34,00	51,51
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	кг	0,1000	34,00	3,43
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	кг	0,0200	45,00	0,91
	2414317346207	Stearina	кг	0,0200	21,00	0,42
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	кг	0,2200	21,30	4,73
32	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			38,13 37,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,84
	1714227322940	Cinepa fuior	кг	0,0060	3,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	кг	0,0120	23,00	0,28
		3. Utilaj				
33		Contor de apa tip SW-DS(C) d15	buc			460,00 0,00
	1008	Contor de apa tip SW-DS(C) d15	buc	1,0000	460,00	460,00
34	Pret de piata	Manometru OBM-100	buc			208,33 0,00
	1009	Manometru OBM-100	buc	1,0000	208,33	208,33

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Amenajarea unui parc-scuarul cu zona de
odihna, situat pe teren cu nr.cad.
7115114.327 din sat.Alunis, raionul
Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 6-1-1

Retele exterioare de de apa si canalizare (36/10-23- REAC)

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 49 690,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,45	68,00	234,60
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	94,60	37,84
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,93 1,00	68,00 94,60	811,15 94,60
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,01	68,00	272,68
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	126,69	68,00	8 615,25
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,80	68,00	122,40
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,85	68,00	193,57
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,61	68,00	245,53
9.	9312040019600	Sapator	h-om	3,64	68,00	247,64
		Total manopera				10 875,26

Materiale

1.	1008	Contor de apa tip SW-DS(C) d15	buc	1,00	460,00	460,00
2.	1009	Manometru OBM-100	buc	1,00	208,33	208,33
3.	111	Inel de reazem KIIQ-1	buc	1,00	79,00	79,00
4.	115	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-15-1	buc	1,00	1 016,67	1 016,67
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,26	345,00	90,39
6.	1421102200227	Pietris	m3	0,00	345,00	0,38
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,12	355,00	2 172,32
8.	15	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-15	buc	1,00	1 016,67	1 016,67
9.	156	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	1,00	1 125,00	1 125,00
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kr	0,01	3,00	0,02
11.	2010102906951	Barqa de lemn	m3	0,00	4 200,00	16,38
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40mm grosime	m2	0,12	250,00	29,55
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kr	0,22	21,30	4,73
14.	2414317346207	Stearina	kr	0,02	21,00	0,42
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kr	0,01	23,00	0,28
16.	25132066215001	Banda de avertizare	m	108,00	1,00	108,00
17.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kr	0,02	45,00	0,91
18.	25212167100011	Teava polietilena PE100 PN10 SDR17 d32x2	m	100,30	15,03	1 507,51
19.	2523156713811	trecere 32x15	buc	2,06	45,00	92,70
20.	25231567138111	Colier 90x32	buc	1,03	86,67	89,27
21.	2546111	Inel prefabricat KII7-3	buc	1,00	120,00	120,00
22.	25552	Capac cu rama d400	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
23.	255523	Scara cu vanguri din atel C1-10 (1buc)	kr	38,90	28,30	1 100,87

24.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7.5/5	m3	0,20	1 320,00	258,72
25.	2664102101126	Var	κΓ	0,11	8,30	0,90
26.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,01	850,00	8,33
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	κΓ	0,10	34,00	3,43
28.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	κΓ	1,52	34,00	51,51
29.	2874145893787	Cuie de constructii	κΓ	0,08	33,00	2,60
30.	2913124204210	Supapa de sens d15	buc	1,02	57,50	58,65
31.	2913124503150	Robinet triplu d15	buc	2,03	278,33	565,01
32.	29131245031503	Robinet d15	buc	2,03	79,17	160,72
33.	2924127322065	Filtru de bronz d15	buc	1,01	60,00	60,60
34.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,38	20,00	107,50
35.	4100116202820	Apa potabilă	m3	10,00	20,00	200,00
		Total materiale de construcții				11 967,36

Utilaje de construcții

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,20	100,00	20,00
2.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	4,00	200,00	800,00
3.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	13,04	750,00	9 780,90
4.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,00	650,00	649,41
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,78	100,00	378,15
6.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,00	650,00	2 600,00
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,82	450,00	820,03
8.	3410540000007	Autobasculantă-10 t	h-ut	2,25	400,00	901,92
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	3,00	400,00	1 200,00
		Total utilaje de construcții				17 150,42

Total deviz:

49 690,17

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)